
 
COMUNE DI CALUSCO D’ADDA 

Provincia di Bergamo 

 

 

Copia   Determinazione n. 76 del 22/12/2021     

 

 

OGGETTO : 

"CALUSCO PER LO SPORT 2021" - EROGAZIONE DI 

MISURE DI SOSTEGNO ECONOMICO ALLE 

ASSOCIAZIONI/SOCIETA' SPORTIVE A SEGUITO 

EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19. 

INDIVIDUAZIONE BENEFICIARI E LIQUIDAZIONI DELLE 

SOMME SPETTANTI   

 

 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI  

 

 

  

 La sottoscritta Mantecca Giusi Responsabile del Settore Affari Generali, ai sensi e per gli 

effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n.267, esprime il proprio parere favorevole di 

regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa della 

determinazione che segue, con la sottoscrizione in calce alla medesima. 

_______________________________________________________________ 

 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 9 del 14.05.2019 con il quale sono state attribuite alla 

dipendente di ruolo Sig.ra Mantecca Giusi le funzioni di cui all’art.107 commi 2 e 3 del 

D.Lgs. n.267 del 18/08/2000 relativamente al Settore Affari Generali per il periodo 

21.05.2019 – 21.05.2022; 

 

PREMESSO che con delibera di Giunta n. 101 del 29.09.2021 l’Amministrazione Comunale 

ha approvato l’avviso pubblico per l’erogazione di misure di sostegno economico alle 

associazioni / Società sportive esposte agli effetti derivanti dall’emergenza epidemiologica 

attraverso misure di solidarietà economica (contributo a fondo perduto), contenente i criteri 

e le modalità per la loro concessione;  

 

RICHIAMATA la determina n. 46 del 06.10.2021 di impegno di spesa  di Euro 75.000,00.=  

al fine di attuare il dispositivo della delibera di cui sopra per la liquidazione delle spettanze 

alle associazioni/società sportive risultanti assegnatari del contributo; 

 

CONSIDERATO che: 

- il bando sopra richiamato è stato pubblicato all’albo pretorio online con decorrenza dal 

11.10.2021 sino al 29.11.2021 data di scadenza per la presentazione delle richieste; 

- alla data di scadenza del bando sono pervenute complessivamente n. 15 (quindici) 

domande conformi ai parametri previsti dal bando stesso e pertanto soggette ad istruttoria al 

fine dell’erogazione del contributo; 



- in seguito all’istruttoria per l’erogazione del sostegno economico “Calusco per lo sport 

2021” sono risultate ammissibili quali beneficiarie n. 15  Associazioni/Società sportive e si 

sono determinati i relativi importi di contributo risultanti dalla tabella allegata al presente 

atto di cui fa parte integrante e sostanziale 

 

ATTESO che il Cap. 4622  denominato “sostegno alle Associazioni/Società sportive per 

emergenza sanitaria Covid 19 – Fondi art 112 D.L. 34/2020 - del Bilancio Finanziario 2021-

2023 annualità 2021  presenta la necessaria disponibilità; 

 

VISTI: 

- il Bilancio di previsione finanziario 2021-2023 e il Documento Unico di 

Programmazione 2021-2023, approvati dal Consiglio Comunale con deliberazione n.39 

del 21.12.2020; 

- il Piano esecutivo di gestione 2021-2023 (parte economica) approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n.175 del 21.12.2020; 

- il Piano esecutivo di gestione 2021-2023 (obiettivi e performance) approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n.11 del 03.02.2021. 

 

VISTI: 

- lo Statuto comunale; 

- il Regolamento comunale di contabilità armonizzata; 

- il D.Lgs.vo n.267/2000 e s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A 

 

di: 

 

1.  APPROVARE la tabella con la quale sono state individuate le Associazioni / Società 

sportive risultate beneficiarie del  contributo per  “Calusco per lo Sport 2021” 

allegata al presente atto di cui è parte integrante e sostanziale; 

 

2. LIQUIDARE la somma complessiva di Euro 70.600,00.= a mezzo bonifico 

bancario, ai beneficiari identificati nell’allegato alla presente determinazione, ognuno 

per quanto di competenza secondo quanto stabilito dal bando comunale e 

successivamente alla conclusione di tutti gli accertamenti avviati dai competenti 

uffici; 

 

3.  IMPUTARE la spesa di Euro 70.600,00.= al capitolo 4622 del Bilancio di 

previsione finanziario 2021/2023 che presenta la necessaria disponibilità, giusto 

impegno assunto con determina n. 46 del 06.10.2021, dando atto che la stessa è 

compresa nel P.E.G. assegnato al sottoscritto Responsabile, generando un economia 

di spesa pari a  Euro 4.400,00.=; 

 

4. PRECISARE che l’erogazione dei contributi relativi all’emergenza Covid-19. non  

sono da assoggettare a ritenuta fiscale come previsto dall’art. 10-bis del D.L. 

137/2020; 
 

5. DARE ATTO che, ai sensi dell’art.183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000, il programma 

dei pagamenti conseguenti all’impegno di cui al presente provvedimento è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza 

pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dall’art.1 comma 707 e 

seguenti della Legge n.208/2015 (Legge di Stabilità 2016). 
 



6. PROVVEDERE alla pubblicità sul sito Internet comunale nella Sezione 

“Amministrazione Trasparente” sottosezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi 

economici” ai sensi dell’art.26 comma 2 del D.Lgs. 14/03/2013, n.33;  

 

7. PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio online; 

 

8. TRASMETTERE copia del presente atto alla responsabile del Settore Finanziario e, 

in elenco, al Sindaco e al Segretario Comunale. 

 

  

 

       La Responsabile del Settore 

Affari Generali 

 F.to Giusi Mantecca / INFOCERT 

SPA  

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.  

Calusco d'Adda, lì 27/12/2021  
      
      

 



PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

 

 Determinazione n. 76 del 22/12/2021   

 

 

OGGETTO : 

"CALUSCO PER LO SPORT 2021" - EROGAZIONE DI 

MISURE DI SOSTEGNO ECONOMICO ALLE 

ASSOCIAZIONI/SOCIETA' SPORTIVE A SEGUITO 

EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19. 

INDIVIDUAZIONE BENEFICIARI E LIQUIDAZIONI DELLE 

SOMME SPETTANTI   

 

 

Si esprime parere favorevole relativamente alla regolarità contabile e alla copertura 

finanziaria ai sensi dell'art.183 - comma 7 - del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 

 

IMPEGNI DI SPESA 

 
IMPEGNO ESERCIZIO 

 

MAN. 

 

DESCRIZIONE 

 

IMPORTO 

33881 2021 06011.04.4622 SOSTEGNO ALLE ASSOCIAZIONI E 

SOCIETA' SPORTIVE PER 

EMERGENZA SANITARIA COVID 

19 

70.600,00 

33882 2021 06011.04.4622 SOSTEGNO ALLE ASSOCIAZIONI E 

SOCIETA' SPORTIVE PER 

EMERGENZA SANITARIA COVID 

19 

-4.400,00 

 
Motivazioni:  

 

    

 

 

Lì, 22/12/2021  La Responsabile del Settore 

 Rag. Mantecca Giusi 

 

 



N. PROT DEL ASSOC.SPORTIVA/ SOCIETA'
CODICE FISCALE 

/PARTITA IVA

CONTRIBUTO 

FISSO                  

€  2000

numero 

ISCRITTI AL 
31.12.2020

ISCRITTI  

41  - 70           

€ 1000

ISCRITTI  

71 - 90           

€ 1500

ISCRITTI   +   

di 91       €  

2000

quota totale 

x iscritti 

minori    

(max € 3000)

TOTALE 

CONTRIBUTO
IBAN

1 13083 13.10.2021 4265030165 2000 81 0 1500 0 1 100 100 3600 IT08X0569611100000007900X69

2 13251 15.10.2021 4008720163 2000 3602 0 0 2000 606 60600 3000 7000 IT11W0538753890000042269493

3 13253 15.10.2021 4402090163 2000 55 1000 0 0 14 1400 1400 4400 IT60Z0538753890000042269991

4 13250 15.10.2021 4320400163 2000 606 0 0 2000 127 12700 3000 7000 IT60A0538753890000003381958

5 14281 05.11.2021 91040250168 2000 52 1000 0 0 0 0 0 3000 IT98F030696768A510326A60893

6 14543 10.11.2021 AD CALUSCO CALCIO 3846350167 X CENTRO SPORTIVO COMUNALE 2000 121 0 0 2000 67 6700 3000 7000 IT79Z0306909606100000068910

7 14923 19.11.2021 3775680162 2000 78 0 1500 0 23 2300 2300 5800 IT80Q0503411149000000007221

8 14922 19.11.2021 91040090168 2000 108 0 0 2000 17 1700 1700 5700 IT11J0538752720000042649194

9 15133 24.11.2021 POLISPORTIVA CALUSCHESE- PATTINAGGIO ASD 91053880166 X PISTA- CAMPO DI CALCIO 2000 93 0 0 2000 21 2100 2100 6100 IT10I0845352720000000210853

10 15315 29.11.2021 ASD POLISPORTIVA CALUSCHESE PALLAVOLO 2803190160 X PALAZZETTO DELLO SPORT 2000 50 1000 0 0 20 2000 2000 5000 IT22I0889952780000000261014

11 15247 26.11.2021 ASD KARATE CLUB DELL'ISOLA 4278110160 Villa d'Adda PALAZZETTO DELLO SPORT 2000 35 0 0 0 14 1400 1400 3400 IT11O0889952710000000431111

12 15249 26.11.2021 POLISPORTIVA CALUSCHESE CICLISMO ASD 91053890165 X CAMPO SPORTIVO 2000 58 1000 0 0 8 800 800 3800 IT41U0503452720000000001484

13 15304 27.11.2021 WALO TAEKWONDO CENTER 91053750161 X PALAZZETTO DELLO SPORT 2000 31 0 0 0 9 900 900 2900 IT8750503452720000000001482

14 15248 26.11.2021 CANOA KAYAK CLUB CALUSCO D/A AMICI DELLA NATURA91042260165 X LOC.SELVETTE C/O IMPIANTI UNIACQUE 2000 20 0 0 0 0 0 0 2000  assegno circolare

15 15330 29.11.2021 95232270165 2000 32 0 0 0 19 1900 2600 3900 IT37T0886952860000000013945

30000 4000 3000 10000 946 24300 70600

AlbinoSHAKE DANCE ASD CENTRO PARROCCHIALE

ISCRITTI                   

minori al 31.12.2020      

€ 100               

SEDE LEGALE      

CALUSCO 

D'ADDA

RENDICONTAZIONE     "CALUSCO PER LO SPORT  2021"

CANTO DI CORSA

UTILIZZO STRUTTURE

-------------------X

BLUE SWIM ASD X PISCINA COMUNALE

TEAM NUOTO CALUSCO SSD ARL X PISCINA COMUNALE

CALUSCO SPORT SSD ARL X PALAZZETTO DELLO SPORT

ASD POLISPORTIVA CALUSCHESE  BASKET X PALESTRA VIA MARCONI

PALESTRA IST MARIA CONS.

CENTRO PARROCCHIALE

Bergamo

X

SEN NO SEN JUDO ASD

ASD CANNISTI DELL'ISOLA


